Pe an 36 fr., pe șase luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANUL XLVIII.

SE PREENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se returnează.

N^o 31.

Sâmbătă 9 (21) Februarie

1885.

Revindicațiunile Românilor.

Brașov, 8/20 Februarie 1885.

În numărul fôiei noastre dela 6 (18) Februarie am arătat sub acest titlu cum a început a cunoaște și presa din afară starea lucrurilor din Transilvania și Ungaria în adevărata ei lumină și cum s'a deochiat pretinsul liberalism maghiar înaintea străinătății.